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Doombook aff Medelpada 
 
Som å Edle och Wälborne Herres, Herr Axell Oxenstierna, Frijherre till Kimito och Fijholm, 
Herre till Tijdön, Riddare Sueriges Rijkies Rådh och Kantzler, Lagman öfuer all Wäster 
Norlandens wägner hållit ähr, af Under Lagman Peder Månꞵon i Fougdens Wäl: Axell 
Christopherꞵons och Nämpdens Närwaru. 
 

Anno 1635 
 

Bårgesiö och Hafrö Sochner 
 

Stodh tingh den 2 Decembris 634 och 15 Aprillis 635 uti Silre by. 
 

Nämpden 
 Joen Joenꞵon i Byn, Per Grelꞵon i Enꞵiller, 
 Eꞵbiör Larꞵon i Bårgꞵöbyn, Siul Perꞵon i Wallen, 
 Erich Ingemarꞵon i Ödh, Suen Halfarꞵon i Ön, 
 Jöns Gulleꞵon i Gudbyn, Lars Biörꞵon i Kölꞵiller, 
 Erich Mickielꞵon i Ödh, Halfuardh Olꞵon i Säter, 
 Brudde Nilꞵon i Magdbyn, Erich Olꞵon i Silre, 
 

1. 
Borgsiöbyman gaf tillkienna, att Hindrich Finne på Oxsiön, hafuer bort slagit deres 
starmyrer som honom tilförene war förbudit, efter bönderna inte kunne dem mista, tå berätta 
Hindrich att han hade låf af Joen Erꞵon och Jöns Uneꞵon, dedh de Nekade och stadhfäste 
medh Edh å Laghbocken, utom för:ne Hindrich satte en yxa hoꞵ Jöns Uneꞵon, den togh 
Hindrich igen, och sålde Eꞵbiör Larꞵon henne för ___ 1 ℔ Järn, derföre kunde Nämpden 
inte frija Hindrich _ 40 m:r efter thedh _ 28 Capt. i Konungz Balken. wtg: 
 Peninger ______ 40 m:r 
 

2. 
Erich Perꞵon i Silre och Måns Joenꞵon i Ånge hafua warit Saligh Per Jonꞵons Barns 
Målsmän utj _ 14 åhr och ingen Reckenskaph giort för deres godz huardere Sake _ 3 m:r för 
huart åhr efter thz 20 Capt. i giftermålla Balken. wtgofue för deres fattigdom. 
 Peningar ______ 18 m:r 
 

3. 
Deꞵe Quinnor hade kommit Per Grelꞵon i Enꞵiller uti dedh bygdetall att han hafuer haft 
olåfligh omgängie medh Ingridh Grelsdåtter sin granpiga och kunne inte beuijsa utan fölle 
till Bönen och kiände sigh hafua giort orät och beddes före, huar _ 3 m:r Sach efter thedh _ 43 
Capt. i tingmåla Balken. 
 Brita i Ede ________ 3 m:r Kirstin Persdåtter __ 3 m:r 
 
 
 



4. 
Anders Olꞵon i Rätans by uti Jämtelandh fordradhe arf på sin Hustrus wägnar Anna 
Erichzdåtter benemdh och när Ransakat blef, fans han hafua Rät att kräfua efter _ 3⅜ måll 
iordh förutan huꞵen, tillsades att Hustru Sicilla i Ånge skulle honom tillfridz ställa och 
betala. 
 

5. 
Oluf Torstenꞵon en Jempt är kommin till gifte i Wallen uti Hafrö Sochen medh Giölogh 
Halfuardzdåtter och ähr arffallin till _ 1½ måll, och hennes Broder hadhe tillförende försålt 
_ 6 måll till Siull Perꞵon i Wallen, och efter han kenne sigh eij hafua Rådh lösa först igen 
dee _ 6 måll och sädan _ 9 af Siull Perꞵon, aldenstundh det är lite åt en alt tillhopa derföre 
afstegh Oluf Torstenꞵon medh Peningar för _ 1½ måll. 
 

6. 
Silreman som är Per Jonꞵon och Jöns Anderꞵon klagade opå sin Skatlagars wägner att 
förmälte Hindrich Finne på Oxsiön hade slagit bort deres starmyrer, der om blefue de 
förlichte sålunda att Hindrich skall afstå. 
 

7. 
Märit Enkia i By som tilförende war gift till Ånge fordrade trolåflingz gåfwor efter sin S. 
Man Per Michilꞵon som war ett måll iordh, dedh skullle Måns Jonꞵon betala som 
hemmanet kiöft hade, af de Peningar han för hemmanet utgifua skulle. 
 

8. 
Saligh Måns Nilꞵons efterlefuerska hafuer mångh små barn och gaf tillkiänna hafua liten 
Rådh föda och kläda dem, derföre hafuer hon satt sin Son Per Månꞵon till Wäl: Axell 
Christopherꞵon som nu är på sitt 9:de åhr, att han honom i gudzfruchtan och andre gode 
dygder opföda och opfostra skall, och när han till någen ålder kommer skall han hafua mackt 
att behålla honom till sitt gagn och bäste. Men den andre och yngre broderen Zachrias 
Månꞵon benemd, den will han föda för en tridie part uti en Måla Wegge bona så lenge de 
Peningar Räckia och huadh öfuer blifuer efter werderningen betala. 
 

9. 
Per Grelꞵon i Enꞵiller en gift man ähr kommit uti ondt Ryckte för Ingrijdh Grelsdåtter sin 
granpiga för huilken han å förste tingh fäste Lagh, och efter flitigh och Noga Ransachning 
fans han oskyldigh, och dömpdes frij, och de som sådant utkomme till Peninga plickt. 
 

10. 
Ofuanꞵiöborne och Ångisman ähre således förente medh Jöns Jonꞵon på Rådsiön om 
Rådskildnan dem emillan, att Jöns skall wara hemma Inom deꞵe Råmärkien Först begynnas 
ifrån Suarttiern till Högsta Gränåsen sädan Sudnan om Stegehusmyren i Högsta berget, 
och sädan mitt öfuer stor Myran, och åt Lilletiern i Waldzbäckien, sädan i öster ifrån 
Waldzbäckien och söder om skecktiernbäckien, sädan i söder, och öster om Lockåsen, och 
wästerst på Båtnetiernan, dåch undantagandes Lockmyran den behålla Partbodne Sielfue 
till Slåtmyra. 
 

11. 
Tomas Olꞵon på Hiulåꞵen ähr sålunda förlickt med Byman om skogh skildnat sine emillan 
aldenstundh han will der byggia tårpställe, och Satt lyfte för sigh att blifua stadigt och 
euerdeligh, efter han i mångh åhr, tilförenne hafuer flyttia ifrån thedh ene Rumet till thedh 



andre N. Först ifrån Skecktiernan och öster i Hiulån, och sedan Sudnan i Renflodh 
stranden, och i Joen Helgesons myra i Ulleråhna, ther Lars Grelꞵon widertager innom om 
deꞵe Rådmerkien skall Tomas Finne wara hemma till uthröme. 
 

12. 
Blef tillkiänna gifuidt att Eꞵbiör Larꞵon i Ångij, hafuer wtan någon Nödh gifuit sigh ifrån 
hemmanet olåfuandes, och sat hemmanet ödhe och i stor geldh. Så ähr Nemdens Meningh att 
han för Ringa nödh eij får strax wijka af, utan hustru som quar ähr skall blifua, så längie som 
han kommer tilstädes, och huar han ingalunda will wara, skall då först wäll skillia sin 
Stiufbarn ifrån sigh, medh alt huadh dem tillkommer i löse och faste, der öfuer ähre deꞵe satte 
till Målsmän, Joen Jönꞵon i Byn och Erich Mårteꞵon i Östby. Och huar Esbiör icke will 
medh gode skillia barne godzet ifrån sigh, skall Ländzman hafua mackt att quar sättia honom 
så längie han hafuer Rätt giort. 
 

13. 
Påll Jonꞵon i Näꞵet kerde till Erich Mårteꞵon i Östby om en gammall Quarn som blef af 
wådeldh förbränt medh Huꞵet, och hafuer Sex män lagt Påuell _ 6 P Kopp:rMynt för alt och 
de gamble stenarne behåller Påuell, och der medh wara åtskillde. 
 

14. 
Lars Olꞵon i Partboda en gammall man förmår eij stå hemmanet före sädan thedh af 
wådeldh afbränt blef, och hans Brodersdåtter eger ½ halft hemmanet medh honom kan eij stå 
thz före. Derföre hafuer Lendzman Jöns Anderꞵon tagit thet Pigan tillkommer, och _ 2 
tunnor Korn ähr Lars Olꞵon henne skylligh dem skall Jöns taga och sädan hemmanet medh så 
långt thedh Räcker, och lemna så myckie efter sigh enär han afstiger, och hålla låtten 
oförbårgat. 
 

15. 
Hindrick Hinderꞵon Finne hafuer kiöft ett lite armt Tårpställe af Påuell och Sefrid Finner 
Oxꞵiön benemd, och denne Hindrick hafuer tre Söner som och willie boo för sigh och skogen 
ähr liten, och illa Rum åt Fadren medh en Son, Ähre Nempdens betänkiande att de tuå hans 
Söner som inte kunne sämia sigh medh Fadren, uthom löpa alle skoger om kringh och der af 
hafua sin födo, at de må försee sigh på et annat ställe, eller Captenen Herman Hök tage slike 
Drifte Karllar i Cronones tienest till Knektar, efter som H. K. M. bref förmäler. 
 

16. 
Tomas Olꞵon Finne widh Hiulåsen hadhe intagit en annan Finne, Benämndh Påuell 
Perꞵon i den förhopningh, att de kunne få så stort inryme på bönders skogh, att dee hade 
nogh, Men efter de kunde inte ombära sin skogh, utan hemmanens stora skada. Derföre måste 
Påuell wijka, och Tomas som half Knecht hålla måste behålla hela tårpställe medh deꞵ 
inrymer som förmält ähr. 
 

17. 
Jöns Månꞵon i Silre framlade en öpen skrift, under Siu mäns bomerkien gifuin i Strålsundh 
then 13 Septembr: 628, lyandes att en Benemd Oluf Perꞵon i Heꞵlerby hadhe sålt Erich 
Anderꞵon i Silre en Såldat sin arf efter S. Erich Erꞵon i Hemꞵiö, gich så för:ne Erich 
Anderꞵon till och krafde af Jöns Månꞵons Suärmodher ??? för sine _ 6 P:r Kopp:rMynt och 
hon efter hans ordh Nödgas gifua honom för samma Peningar en Koo. Det Jöns Månꞵon 
beꞵuärer sigh öfuer. Dömdes Jöns Suärmodher till sin Koo, och Erich Anderꞵon till Hemꞵiö 
der arfuen war, och icke af Jöns Suärmoder, Oandsett hon war födder i Hemꞵiö. 



 
634 om Erichꞵmäꞵo tijd kom andre gången Elden uti Per Nilꞵons tårp i Grunꞵiön och i hans 
frånwaru brändes all hans gårdh och innan döme Rogh, Miöll, Kläder Kåppr, Böꞵor, och alt 
huadh i hans boo war, och hans Suär Moder undslap som nogast, och blef hans skada mätin 
för __ 130 P:r Kopp:r Mynt. Medh samma upbran en stor Ny Riga för Lars Grelꞵon som och 
werderat blef för __ 20 P:r Kopp:r Mynt. 
 

18. 
Samma åhr om Hösten upbran Peder Perꞵons gårdh i Partboda och hans grannes Sent om 
en afton, och miste all sine Löꞵörer huilkens skada blef werderat för  _ 100 Rixdaler. Lars 
Olꞵon hans granne miste medh sin brodersbarn allt han åtte och hans och Barnens skada blef 
mätin för _ 100 P:r Kopp:r Mynt. 


